CAC MO HINH SAN XUAT RAU QUA DO VIEN TU VAN, HUONG DAN
PAT CHUNG NHAN GLOBALGAP/EUREPGAP/VIETGAP

Stt M®b hinh

Mo hinh dat chirng nhan GlobalGAP

1 Thanh long Hoang Hau va nhom

nong dén lién két dat GlobalGAP
(m6 rong)

2 Thanh long Hoang Hau va nhom
nong dan lién két dat GlobalGAP
(tai chirng nhan)

3 Xoai cat Hoa Loc dat tiéu chuin
GlobalGAP

4 MO hinh san xuit buéi dat tiéu
chuin Global GAP

5 MO hinh san xuét xoai budi dat tiéu
chuin GlobalGAP

6 MO hinh san xuit chém chom dat
ching nhén Global GAP

7 MO hinh san xuit xoai dat chimg
nhan Global GAP

8 MO hinh san xuét chom chém Java
dat chiing nhan GlobalGAP

9 M5 hinh san xuat khoai lang Tim
Nhat dat chirng nhan Global GAP

10 Mo hinh san xuét thanh long dat
chung nhan Global GAP

11 Tb hop tac ho tiéu Lam San
12 Hop tac xa ho tiéu QuangThanh

13 M0 hinh san xuat chdm chom
GlobalGAP tai Long Ho - Vinh
Long va lién két voi doanh nghiép
tiéu thu san pham
M0o hinh dat chirng nhin EurepGAP

1 Mb hinh san xuét qua thanh long
dat chiing nhan EurepGAP

Dién tich
(ha)

230

230

12
6,7
9,6
24
21,4

17,6

15,6

32

13,5
8,2

16,19

45

Hinh thirc san xuit Dia ban

Trang trai (Cty Binh Thuén
TNHH Thanh long
Hoang Hau)

Trang trai (Cty Binh Thuan
TNHH Thanh long
Hoang Hau)

Nong trudong Nong trudong song Hau,

Can Tho

Hop tac xi Tan Triéu, Pong Nai
Hop tac xa Pdng Nai
Hop tac xa Tra On, Vinh Long
Hop tac xa Cao Lanh, Pong Thap
Hop tac xa Long H), Vinh Long
Hop tac xa Thanh An, xa Thanh
bong, huyén Binh Tan,
tinh Vinh Long
Hop tac xa Xa Duong Xuan Hoi,
huyén Chau Thanh,
tinh Long An
T4 hop tac Lam San, Cam My,
Pong Nai
Hop tac xa Quang Thanh, Chau
Dtrc, BRVT
Doanh nghiép Long HO6 - Vinh Long
Hop tac xa HTX Ham Minh - Binh

(HTX Ham Minh) Thuan

Nam
chirng
nhan

2008

2009

2008

2011
2011
2012

2012

2013

2013

2013

2015
2015

2016

2006



2

Thanh long Hoang Hau va nhom
nong dan lién két dat tiéu chuan
EurepGAP

Mo hinh dat chitrng nhan VietGAP

1

10

11

Mb hinh san xuét dira Queen chimg
nhan VietGAP

M hinh san xuit bugi Da xanh
chung nhén VietGAP

MBS hinh san xuit nhan Tiéu da bo
chung nhén VietGAP

Mo hinh san xuat dua hau

chung nhén VietGAP

MO hinh san xuat chom chom Java
ching nhéan VietGAP

M hinh san xuit nhan Tiéu da bo
chung nhén VietGAP

M6 hinh san xu4t mang cut ching
nhan VietGAP

M6 hinh san xuét bugi Da xanh
chung nhan VietGAP

Mo hinh san xuit chom chém
chting nhéan VietGAP

Mo hinh san xuat SO 11

chting nhéan VietGAP

Mo hinh san xuét khoai lang chimg
nhan VietGAP

80

30

6,1

28,29

12,3

16,6

15,03

19,2

8,67

28,88

8,18

5,4

Trang trai (Cty

Xa Ham My, huyén

TNHH Thanh long Ham Thuén Nam, tinh

Hoang Hau)
HTX (HTX Quyét
Thing)

T4 hop tac
T6 hop tac

T4 hop tac

T4 hop tac

T6 hop tac

T4 hop tac

T4 hop tac

T4 hop tac

Hop tac xa

T4 hop tac

Binh Thuén

Ap Tan Phong, x3 Téan
Lap 2, huyén Tan
Phudc, tinh Tién Giang

Xa Quoi Son, huyén
Chau Thanh, tinh Bén
Tre
Xa Long Hoa, huyén
Binh Dai, tinh Bén Tre

Ap Nha Mat, xi
Truong Long Hoa,
huyén Duyén Hai, tinh
Tra Vinh
Ap Tan Ludng, xi Tan
Phong, huyén Cai Lay,
tinh Tién Giang
Ap Qui Thanh, xi Nhi
Qui, huyén Cai Lay,
tinh Tién Giang

Ap An Thanh, Xa Long
Thoi, huyén Cho Lach,
tinh Bén Tre
Xa Hoa Nghia, huyén
Cho Lach, tinh Bén Tre

Ap Tién Phu 1, x3
Tién Long, huyén Chau
Thanh, tinh Bén Tre

Xa Long Thuan, thi xa
Go Céng, tinh Tién
Giang
Ap Nha Mat, xa
Truong Long Hoa,
huyén Duyén Hai, tinh
Tra Vinh

2007

2009

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

M0 hinh san xuat mang cau (na)

Mb hinh san xuét thanh long chimg
nhan VietGAP

M6 hinh san xuat nhan Tiéu da bo

Mo hinh san xuét buéi chimg nhan
VietGAP

MO hinh san xudt  cam sanh
chung nhén VietGAP

M0 hinh xo0ai Cat chung nhan
VietGAP

MO hinh san xuét rau cac loai
ching nhéan VietGAP

Mo hinh san xuét nhan chtng nhan
VietGAP

M hinh san xuit chdm chom
chung nhan VietGAP

Hop tac xa rau cu qua Tan Binh

M0 hinh budi Da Xanh chimg
nhan VietGAP

T6 hop tac ming cau xiém Xuan
Bao

HTX Nong nghi¢p -DV-TM—- Du
lich xoai Phu Ly

HTX Nong nghi¢p -DV- Thuong
mai Binh Loc (Chom chom)

Hop tac xa Nhan Tam (Nhan
Xudng com Vang)

5

19,74

3,57

6,55

5,73

6,08

30,26

3,8

4,5

32,45

13,1

Ho nong dan

T4 hop tac

Trang trai

T6 hop tac

Nhém

Hop tac xa

T4 hop tac

T hop tac

Trang trai

Hop tac xa

Trang trai Phuong

Uyén

T4 hop tac

Hop tac xa

Hop tac xa

Hop tac xa

Xa Tan Hung, huyén
Tan Chau, tinh Tay
Ninh
Xa Quon Long, huyén
Cho Gao, tinh Tién
Giang
Ap Trang Hoang, x4
Bong Trang, huyén
Xuyén Moc, tinh Ba
Ria Viing Tau
X4 Bach Pang, huyén
Tan Uyén, tinh Binh
Duong

Ap Loi Nhon, x3 My
Loi A, huyén Cai Be,
tinh Tién Giang
Ap M§ Thanh, xa My
Xuong, huyén Cao
Lanh, tinh Dong Thap
Ap Thuan Hoa, xa
Long Thuan, TX Go
Cong, tinh Tién Giang

Xa Long Hoa, Binh
Pai, tinh Bén Tre

Xa Xuan Bao, huyén

Cam My, tinh Dong Nai

xa Tan Binh, huyén
Binh Tén, tinh Vinh
Long
Hiéu Liém, Tan Uyén,
Binh Duong

Xuan Bao, Cam My,
Pong Nai
Phu Ly, Vinh Cuu,
Pong Nai

Binh Loc, Long Khanh,
Pong Nai

Hoa Hi¢p, Xuyén Mdc,
BRVT

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Mo hinh san xuat khom (dta
Queen) tai chiing nhan VietGAP

Mo hinh san xut nhin Tiéu da bo
ching nhén VietGAP

M6 hinh san xuét 6t chimg nhan
VietGAP

Mb hinh san xudt dua hdu chimg
nhan VietGAP

M6 hinh san xuét chanh khéng hat
Limca va chanh Gidy

Mo hinh san xuét chanh khong hat
Limca

M0 hinh san xuat dua Queen (tai
ching nhén)
M0 hinh san xuat xoai

M0 hinh san xuat mang cau xiém

M6 hinh san xut nhin (giai doan 2)

M6 hinh san xut nhin (giai doan 2)

M5 hinh san xuit chdm chom Java
(giai doan 2)

Mo hinh san xuét cam sanh khong
hat Lb 6

M0 hinh san xuat cam sanh

M0 hinh san xuat cam sanh

Hop tac xa budi Da Xanh Song
Xoai

37

47,26

25

35

25

37

43,01

13,18

50,05

47,26

54,92

15

15

12,7

HTX (HTX Néng
nghiép Quyét Thang)

T6 Hop tac (THT
Nhén Long Hoa)

T Hop tac trong
mau huyén Duyén Hai, tinh

T hop tac san xudt
dua hdu Hoang Gia  huyén Thanh Hoa, tinh

HTX Dich vu Nong
nghiép Thanh Hoa

THT Xoai Téan

Thong Hoa
THT Cam sanh Hoéa Xa Hoa An, huyén Cau

Xa Tan Lap, huyén
Tan Phudec, tinh
Tién Giang
Xa Long Hoa, huyén
Binh Dai, tinh Bén Tre
Ap 13, xa Long Hitu,

Tra Vinh
Ap 1, xa Thanh An,

Long An

Ap 6, xa Thanh Hoa,
huyén Bén Lirc, tinh
Long An

HTX Séan xuit Dich  X& Thuén Binh, huyén

vu Nong nghiép
Thuan Binh An

HTX Quyét Thang Huyén Tan Phudc, tinh

Thanh Hoéa, tinh Long

Tién Giang
Xa Tan Thuan Tay, TP.

Thuan Tay Cao Lanh, tinh Pong
Thap
TS hop tic Kinh té  X& Tan Phu, huyén
Ming cau xiém x3 Tan Pha Dong, tinh
Téan Phu Tién Giang
T4 hop tac X3 Nhi Qui, huyén Cai
Lay, tinh Tién Giang
T4 hop tac Xa Long Hoa, huyén
Binh Pai, tinh Bén Tre
Hop tac xa Xa Tan Phong, huyén
Cai Lay, tinh Tién
Giang.
Tién Giang (7,5) va
Vinh Long (1,5)
THT Cam sanh Xa Thong Hoa, huyén

Cau K¢, tinh Tra Vinh

An K¢, tinh Tra Vinh
Hop tac xa Song Xoai, Tan Thanh,
BRVT

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015



43

44

45

46

47

48

49

50

o1

52

53

54

55

56

57

T4 hop tac mang cau Ta Pha Loc
T4 hop tac sau riéng Binh Son
T4 hop tac ming cau ta Sudi Pa

M6 hinh san xuét thanh long theo
tiéu chuan VietGAP

M hinh san xuit cam sanh
VietGAP Tan Phu Tay,

Mo hinh san xuét bugi DX
VietGAP Nhon Thanh, TP Bén
Tre, tinh Bén Tre

M5 hinh san xuit budi, cam sanh
tai My Luong dat chuén VietGAP
va lién két v&i doanh nghiép tiéu
thy san pham

Mo hinh san xuét buéi My Dic
Tay — dat chuan VietGAP va lién
két v&i doanh nghiép tiéu thy san
pham

Mo hinh san xuét thanh long theo
tiéu chuan VietGAP

HTX xo0ai Tan Thuan Tay

THT nhén Tan Phong

T6 Hop tac BDX Tan My Chanh

HTX Budi da xanh VietGAP Giao
Long

HTX Thanh long Long Tri

HTX Thanh long Chg Gao

15

15

15

10

10

15,85

12,75

10

44,6

23,86

8,1

22,6

26,1

24,4

T4 hop tac

T hop tac

T4 hop tac
Trai

T4 hop tac

T4 hop tac

T4 hop tac

T6 hop tac

Trang trai (Cty
TNHH Thanh long

Hoang Hau)
Hop tac xa

T hop tac

T4 hop tac

Hop tac xa

Hop tac xa

T4 hop tac

Phu Loc — Tan Phu —
Pong Nai
Binh Son, Long Thanh,
Pdng Nai
Sudi P4, Duong Minh
Chau, Tay Ninh
Vién Cay an qua mién
Nam
Xa Tan Phu Tay, huyén
M3 Cay Bic, tinh Bén
Tre

Nhon Thanh, TP Bén
Tre, tinh Bén Tre

Cai Bé — Tién Giang

My buc Tay — Cai Be —
Tién Giang

Binh Thuin

T 5, 4p Tan Chu, xa
Tan Thuén Tay, TP Cao
Lanh, Dong Thap

Ap Tan Buong A, xi
tan Phong huyén Cai
Lay, Tién Giang
Ap Binh Thanh, xa Tan
My Chanh, TP. My
Tho, Tién Giang
Tb 13, ép Long Thanh,
xa Giao Long, Chau
Thanh, Bén Tre

Ap Long Thanh, xa
Long Tri, Chau Thanh,
Long An

Xa Quon Long, Chg
Gao, Tién Giang

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2018

2018

2018

2018

2018

2019



58

59

60

HTX trai cdy Chg Méi An Giang
(xoai)

MBS hinh san xuit khoai m& dat
chting nhéan VietGAP

HTX trai cdy Chg Méi An Giang
(xoai)

310,995

35

265,74

Hop tac xa

Hop tac xa

Hop tac xa

Ap Thi, xa My Hiép,
huyén Chg Méi An
Giang
HTX DVNN Bén K¢,
Long An
Ap Thi, xa My Hiép,
huyén Cho Méi An
Giang

2019

2019

2020



